
Федерация спортивного плавания Хабаровского края
Клуб ветеранов плавания «Мастер ДВ»

Открытый Чемпионат г. Хабаровска по плаванию в категории «Мастерс»,
г. Хабаровск, бассейн Фитнес-клуба «Наутилус-Южный», 11-12 июня 2016 г.

Автоматическая электронная система хронометрирования: «ALGE TIMING SWIM – 2000».

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

День 1 - 11.06.2016 г.
место год лет группа клуб город время очки

50 в/с мужчины
Абсолютное первенство

1 ПАТРИН, Дмитрий 1982 34 B Наутилус Хабаровск 26,6 595
2 ВОЛОШЕНКО, Виктор 1958 58 G Мастер ДВ Хабаровск 30,15 582
3 ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 42 D лично Хабаровск 28,6 549
4 КОЛЕСОВ, Максим 1987 29 A Мастер ДВ Владивосток 27,38 532
5 КОРНИКОВ, Алексей 1974 42 D лично Амурск 30,27 463
6 ТАРАСЕНКО, Алексей 1959 57 G лично Хабаровск 33,46 426
7 КРИВОКОНЬ, Алексей 1970 46 E лично Хабаровск 32,42 398
8 СТЕПЧУК, Михаил 1968 48 E Мастер ДВ Хабаровск 34,78 322
9 СОКОЛОВ, Иван 1978 38 C Наутилус Хабаровск 36,36 236

Категория 25-29
1 КОЛЕСОВ, Максим 1987 29 A Мастер ДВ Владивосток 27,38 532

Категория 30-34
1 ПАТРИН, Дмитрий 1982 34 B Наутилус Хабаровск 26,6 595

Категория 35-39
1 СОКОЛОВ, Иван 1978 38 C Наутилус Хабаровск 36,36 236

Категория 40-44
1 ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 42 D лично Хабаровск 28,6 549
2 КОРНИКОВ, Алексей 1974 42 D лично Амурск 30,27 463

Категория 45-49
1 КРИВОКОНЬ, Алексей 1970 46 E лично Хабаровск 32,42 398
2 СТЕПЧУК, Михаил 1968 48 E Мастер ДВ Хабаровск 34,78 322

Категория 55-59
1 ВОЛОШЕНКО, Виктор 1958 58 G Мастер ДВ Хабаровск 30,15 582
2 ТАРАСЕНКО, Алексей 1959 57 G лично Хабаровск 33,46 426

50 в/с женщины
Абсолютное первенство

1 ШАТОХИНА, Елена 1985 31 B лично Хабаровск 32,87 465
2 КРАВЧЕНКО, Екатерина 1981 35 C Мастер ДВ Хабаровск 34,67 431
3 ПЕРОВА, Альвина 1969 47 E лично Биробиджан 36,54 399
4 РУСИНОВА, Наталья 1974 42 D лично Хабаровск 40,8 276
5 ТКАЧЕНКО, Оксана 1970 46 E Наутилус Хабаровск 41,31 276
6 ФЕДИНА, Ольга 1972 44 D Наутилус Хабаровск 51,26 139

Категория 30-34
1 ШАТОХИНА, Елена 1985 31 B лично Хабаровск 32,87 465

Категория 35-39
2 КРАВЧЕНКО, Екатерина 1981 35 C Мастер ДВ Хабаровск 34,67 431

Категория 40-44
1 РУСИНОВА, Наталья 1974 42 D лично Хабаровск 40,8 276
2 ФЕДИНА, Ольга 1972 44 D Наутилус Хабаровск 51,26 139

Категория 45-49
1 ПЕРОВА, Альвина 1969 47 E лично Биробиджан 36,54 399
2 ТКАЧЕНКО, Оксана 1970 46 E Наутилус Хабаровск 41,31 276

50 на спине мужчины



Абсолютное первенство
1 ЧИРКОВ, Андрей 1977 39 C лично Хабаровск 31,66 573
2 ДМИТРИЧКОВ, Георгий 1990 26 A Наутилус Хабаровск 30,77 526

Категория 25-29
1 ДМИТРИЧКОВ, Георгий 1990 26 A Наутилус Хабаровск 30,77 526

Категория 35-39
1 ЧИРКОВ, Андрей 1977 39 C лично Хабаровск 31,66 573

100 баттерфляй мужчины
Абсолютное первенство

1 ШАБАНОВ, Сергей 1978 38 C Наутилус Хабаровск 1.09,43 490
2 ГОРШКОВ, Александр 1967 49 E Мастер ДВ Хабаровск 1.36,23 215

Категория 35-39
1 ШАБАНОВ, Сергей 1978 38 C Наутилус Хабаровск 1.09,43 490

Категория 45-49
1 ГОРШКОВ, Александр 1967 49 E Мастер ДВ Хабаровск 1.36,23 215

100 брасс мужчины
Абсолютное первенство

1 КОЛЕСОВ, Максим 1987 29 A Мастер ДВ Владивосток 1.14,56 544
2 ПАТРИН, Дмитрий 1982 34 B Наутилус Хабаровск 1.16,28 524
3 ХОМЯК, Александр 1980 36 C Наутилус Хабаровск 1.33,83 294

Категория 25-29
1 КОЛЕСОВ, Максим 1987 29 A Мастер ДВ Владивосток 1.14,56 544

Категория 30-34
1 ПАТРИН, Дмитрий 1982 34 B Наутилус Хабаровск 1.16,28 524
2 ПАТРИН, Дмитрий 1982 34 B лично Хабаровск 1.13,63 583

Категория 35-39
1 ХОМЯК, Александр 1980 36 C Наутилус Хабаровск 1.33,83 294

100 брасс женщины
Абсолютное первенство

1 УРЮМЦЕВА, Евгения 1990 26 A лично Хабаровск 1.25,44 554
2 СЛОБОДЧИКОВА, Светлана 1984 32 B Наутилус Хабаровск 1.31,37 468

Категория 25-29
1 УРЮМЦЕВА, Евгения 1990 26 A лично Хабаровск 1.25,44 554

Категория 30-34
1 СЛОБОДЧИКОВА, Светлана 1984 32 B Наутилус Хабаровск 1.31,37 468

200 комплекс женщины
Абсолютное первенство

1 ДУБРОВИНА, Надежда 1988 28 A Наутилус Хабаровск 3.07,29 414

Категория 25-29
1 ДУБРОВИНА, Надежда 1988 28 A Наутилус Хабаровск 3.07,29 414

200 в/с мужчины
Абсолютное первенство

1 ГАГАРИН, Иван 1989 27 A Наутилус Хабаровск 2.09,15 611
2 ОРЛОВ, Алексей 1963 53 F Мастер ДВ Хабаровск 2.37,07 444
3 ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 42 D лично Хабаровск 2.32,67 419
4 ГОРШКОВ, Александр 1967 49 E Мастер ДВ Хабаровск 3.09,70 231

Категория 25-29
1 ГАГАРИН, Иван 1989 27 A Наутилус Хабаровск 2.09,15 611



Категория 40-44
1 ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 42 D лично Хабаровск 2.32,67 419

Категория 45-49
1 ГОРШКОВ, Александр 1967 49 E Мастер ДВ Хабаровск 3.09,70 231

Категория 50-54
1 ОРЛОВ, Алексей 1963 53 F Мастер ДВ Хабаровск 2.37,07 444

400 в/с мужчины
Абсолютное первенство

1 МАРТЫНОВ, Сергей 1980 36 C Наутилус Хабаровск 5.11,86 468
2 ДУБРОВИН, Олег 1989 27 A Наутилус Хабаровск 5.11,68 442
3 БАЛЫКОВ, Алексей 1973 43 D Мастер ДВ Хабаровск 5.41,56 363
4 СМОРЧКОВ, Евгений 1987 29 A лично Хабаровск 5.39,58 342
5 СТЕПЧУК, Михаил 1968 48 E Мастер ДВ Хабаровск 6.49,96 229

Категория 25-29
1 ДУБРОВИН, Олег 1989 27 A Наутилус Хабаровск 5.11,68 442
2 СМОРЧКОВ, Евгений 1987 29 A лично Хабаровск 5.39,58 342

Категория 35-39
1 МАРТЫНОВ, Сергей 1980 36 C Наутилус Хабаровск 5.11,86 468

Категория 40-44
1 БАЛЫКОВ, Алексей 1973 43 D Мастер ДВ Хабаровск 5.41,56 363

Категория 45-49
1 СТЕПЧУК, Михаил 1968 48 E Мастер ДВ Хабаровск 6.49,96 229

Эстафета 4х50 в/с смешанная

1 "Мастер ДВ" (120-159 лет) 2.32,48 303
БАЛЫКОВ, Алексей 1973 43 D Мастер ДВ Хабаровск
ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 42 D лично Хабаровск
УРЮМЦЕВА, Евгения 1990 26 A лично Хабаровск
ШАТОХИНА, Елена 1985 31 B лично Хабаровск

Эстафета 4х50 в/с мужчины

1 "Хабаровск" (120-159 лет) 1.58,04 525
БАЛЫКОВ, Алексей 1973 43 D Мастер ДВ Хабаровск
ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 42 D лично Хабаровск
ПАТРИН, Дмитрий 1982 34 B Наутилус Хабаровск
ЧИРКОВ, Андрей 1977 39 C лично Хабаровск

День 2 - 12.06.2016 г.
место год лет группа клуб город время очки

50 брассс мужчины
Абсолютное первенство

1 КОЛЕСОВ, Максим 1987 29 A Мастер ДВ Владивосток 31,64 665
2 ШМИДТ, Евгений 1985 31 B Наутилус Хабаровск 32,22 653
3 ДМИТРИЧКОВ, Георгий 1990 26 A Наутилус Хабаровск 31,93 647
4 КАРГИН, Владимир 1966 50 F лично Владивосток 40,26 449
5 ХОМЯК, Александр 1980 36 C Наутилус Хабаровск 41,3 330

Категория 25-29
1 КОЛЕСОВ, Максим 1987 29 A Мастер ДВ Владивосток 31,64 665
2 ДМИТРИЧКОВ, Георгий 1990 26 A Наутилус Хабаровск 31,93 647

Категория 30-34
1 ШМИДТ, Евгений 1985 31 B Наутилус Хабаровск 32,22 653

Категория 35-39
1 ХОМЯК, Александр 1980 36 C Наутилус Хабаровск 41,3 330

Категория 50-54
1 КАРГИН, Владимир 1966 50 F лично Владивосток 40,26 449



50 брассс женщины
Абсолютное первенство

1 РУСИНОВА, Наталья 1974 42 D лично Хабаровск 51,23 279
2 КРАВЧЕНКО, Екатерина 1981 35 C Мастер ДВ Хабаровск 52,55 238

Категория 35-39
1 КРАВЧЕНКО, Екатерина 1981 35 C Мастер ДВ Хабаровск 52,55 238

Категория 40-44
1 РУСИНОВА, Наталья 1974 42 D лично Хабаровск 51,23 279

100 в/с мужчины
Абсолютное первенство

1 КИМ, Максим 1987 29 A Наутилус Хабаровск 56,69 636
2 ГАГАРИН, Иван 1989 27 A Наутилус Хабаровск 57,02 625
3 ПАТРИН, Дмитрий 1982 34 B Наутилус Хабаровск 59,31 583
4 ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 42 D лично Хабаровск 1.02,83 550
5 СТЕПЧУК, Михаил 1968 48 E Мастер ДВ Хабаровск 1.19,59 290
6 ГОРШКОВ, Александр 1967 49 E Мастер ДВ Хабаровск 1.21,56 269

Категория 25-29
1 КИМ, Максим 1987 29 A Наутилус Хабаровск 56,69 636
2 ГАГАРИН, Иван 1989 27 A Наутилус Хабаровск 57,02 625

Категория 30-34
1 ПАТРИН, Дмитрий 1982 34 B Наутилус Хабаровск 59,31 583

Категория 40-44
1 ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 42 D лично Хабаровск 1.02,83 550

Категория 45-49
1 СТЕПЧУК, Михаил 1968 48 E Мастер ДВ Хабаровск 1.19,59 290
2 ГОРШКОВ, Александр 1967 49 E Мастер ДВ Хабаровск 1.21,56 269

100 в/с женщины
Абсолютное первенство

1 КРАВЧЕНКО, Екатерина 1981 35 C Мастер ДВ Хабаровск 1.20,80 366
2 ВОДОЛАЖСКАЯ, Юлия 1992 24 0 лично Хабаровск 1.04,19 вне зач.

Категория 20-24
1 ВОДОЛАЖСКАЯ, Юлия 1992 24 0 лично Хабаровск 1.04,19 вне зач.

Категория 35-39
1 КРАВЧЕНКО, Екатерина 1981 35 C Мастер ДВ Хабаровск 1.20,80 366

50 баттерфляй мужчины
Абсолютное первенство

1 ЧИРКОВ, Андрей 1977 39 C лично Хабаровск 28,32 640
2 УХОВ, Леонид 1960 56 G Наутилус Хабаровск 31,74 614
3 ВОЛОШЕНКО, Виктор 1958 58 G Мастер ДВ Хабаровск 36,88 391

Категория 35-39
1 ЧИРКОВ, Андрей 1977 39 C лично Хабаровск 28,32 640

Категория 55-59
1 УХОВ, Леонид 1960 56 G Наутилус Хабаровск 31,74 614
2 ВОЛОШЕНКО, Виктор 1958 58 G Мастер ДВ Хабаровск 36,88 391

50 баттерфляй женщины
Абсолютное первенство

1 ПЕРОВА, Альвина 1969 47 E лично Биробиджан 43,9 300

Категория 45-49
1 ПЕРОВА, Альвина 1969 47 E лично Биробиджан 43,9 300



100 на спине мужчины
Абсолютное первенство

1 ДУБРОВИН, Олег 1989 27 A Наутилус Хабаровск 1.04,58 611

Категория 25-29
1 ДУБРОВИН, Олег 1989 27 A Наутилус Хабаровск 1.04,58 611

100 на спине женщины
Абсолютное первенство

1 УРЮМЦЕВА, Евгения 1990 26 A лично Хабаровск 1.17,14 537
2 ФЕДИНА, Ольга 1972 44 D Наутилус Хабаровск 2.16,94 112

Категория 25-29
1 УРЮМЦЕВА, Евгения 1990 26 A лично Хабаровск 1.17,14 537

Категория 40-44
1 ФЕДИНА, Ольга 1972 44 D Наутилус Хабаровск 2.16,94 112

100 комплекс мужчины
Абсолютное первенство

1 КОЛЕСОВ, Максим 1987 29 A Мастер ДВ Владивосток 1.08,36 536
2 БАЛЫКОВ, Алексей 1973 43 D Мастер ДВ Хабаровск 1.16,22 450
3 ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 42 D лично Хабаровск 1.18,86 406
4 БОГДАНОВ, Игорь 1988 28 A лично Хабаровск 1.15,97 390
5 МАКАРОВ, Ян 1974 42 D Мастер ДВ Хабаровск 1.20,06 388
6 БАЛАШОВ, Алексей 1963 53 F лично Комсомольск 1.35,47 271

Категория 25-29
1 КОЛЕСОВ, Максим 1987 29 A Мастер ДВ Владивосток 1.08,36 536
2 БОГДАНОВ, Игорь 1988 28 A лично Хабаровск 1.15,97 390

Категория 40-44
1 БАЛЫКОВ, Алексей 1973 43 D Мастер ДВ Хабаровск 1.16,22 450
2 ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 42 D лично Хабаровск 1.18,86 406
3 МАКАРОВ, Ян 1974 42 D Мастер ДВ Хабаровск 1.20,06 388

Категория 50-54
1 БАЛАШОВ, Алексей 1963 53 F лично Комсомольск 1.35,47 271

100 комплекс женщины
Абсолютное первенство

1 ПЕРОВА, Альвина 1969 47 E лично Биробиджан 1.34,56 370
2 ВОДОЛАЖСКАЯ, Юлия 1992 24 0 лично Хабаровск 1.20,79 вне зач.

Категория 20-24
1 ВОДОЛАЖСКАЯ, Юлия 1992 24 0 лично Хабаровск 1.20,79 вне зач.

Категория 45-49
1 ПЕРОВА, Альвина 1969 47 E лично Биробиджан 1.34,56 370

200 брасс мужчины
Абсолютное первенство

1 ХОМЯК, Александр 1980 36 C Наутилус Хабаровск 3.32,68 274
2 ГОРШКОВ, Александр 1967 49 E Мастер ДВ Хабаровск 3.50,39 250

Категория 35-39
1 ХОМЯК, Александр 1980 36 C Наутилус Хабаровск 3.32,68 274

Категория 45-49
1 ГОРШКОВ, Александр 1967 49 E Мастер ДВ Хабаровск 3.50,39 250

200 брасс женщины
Абсолютное первенство

1 ДУБРОВИНА, Надежда 1988 28 A Наутилус Хабаровск 3.11,54 518



Категория 25-29
1 ДУБРОВИНА, Надежда 1988 28 A Наутилус Хабаровск 3.11,54 518

1500 в/с мужчины
Абсолютное первенство

1 КОРНИКОВ, Алексей 1974 42 D лично Амурск 21.58,18 418
2 АЛЕПКО, Алексей 1977 39 C лично Хабаровск 26.42,56 221

Категория 35-39
1 АЛЕПКО, Алексей 1977 39 C лично Хабаровск 26.42,56 221

Категория 40-44
1 КОРНИКОВ, Алексей 1974 42 D лично Амурск 21.58,18 418

Эстафета 4х50 комбинированная смешанная

1 "Хабаровск - 2" (120-159 лет) 2.30,71 418
КРАВЧЕНКО, Екатерина 1981 35 C Мастер ДВ Хабаровск
МАКАРОВ, Ян 1974 42 D Мастер ДВ Хабаровск
ПЕРОВА, Альвина 1969 47 E лично Биробиджан
ЧИРКОВ, Андрей 1977 39 C лично Хабаровск

2 "Ромашки" (160-199 лет) 2.47,96 332
ПАТРИН, Дмитрий 1982 34 B Наутилус Хабаровск
РУСИНОВА, Наталья 1974 42 D лично Хабаровск
УХОВ, Леонид 1960 56 G Наутилус Хабаровск
ФЕДИНА, Ольга 1972 44 D Наутилус Хабаровск

Эстафета 4х50 комбинированная мужская

1 "Хабаровск - 1" (160-199 лет) 2.22,58 392
БАЛЫКОВ, Алексей 1973 43 D Мастер ДВ Хабаровск
ГОРШКОВ, Александр 1967 49 E Мастер ДВ Хабаровск
ПАТРИН, Дмитрий 1982 34 B Наутилус Хабаровск
УХОВ, Леонид 1960 56 G Наутилус Хабаровск

2 "Хабаровск" (160-199 лет) 2.24,39 377
ЛИСИЦА, Дмитрий 1974 42 D лично Хабаровск
МАКАРОВ, Ян 1974 42 D Мастер ДВ Хабаровск
СТЕПЧУК, Михаил 1968 48 E Мастер ДВ Хабаровск
ЧИРКОВ, Андрей 1977 39 C лично Хабаровск

Главный судья соревнований - Ким М.А. - судья 1 категории

Главный секретарь - Макаров Я.А.

Полномочный представитель ФПМ - Тарасенко Е.С.


